
 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 56 del 18-12-2025 

 

Originale 

Oggetto: Modifica del PIAO 2025/2027 -modifica di performance individuale post 

monitoraggio. 

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciotto del mese di dicembre, in Pimentel, nella sede 

Comunale, alle ore 13:09, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Aresu Damiano Sindaco Presente da remoto 

Casti Simone Vice Sindaco Presente da remoto 

Palmas Erika Assessore Presente da remoto 

Marras Myriam Assessore Presente da remoto 

Fois Manolo Assessore Presente da remoto 

 

Totale presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Il  presidente Dott. Damiano Aresu in qualità di Sindaco assume la presidenza. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Marcella Tropia. In collegamento da remoto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-12-2025 Comune di Pimentel 

 

Pag. 2 

Si dà atto che la piattaforma telematica utilizzata, permette il riconoscimento facciale e vocale e 

quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le 

rispettive competenze, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi 

informatici in grado di assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri 

partecipanti e intervenire nella discussione. 

Tutti i partecipanti dichiarano che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento 

da remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede al suo regolare svolgimento  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-12-2025 Comune di Pimentel 

 

Pag. 3 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, nella 
Legge 6 agosto 2021, n.113 recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia” che, all’art. 6, 
comma 1, prevede che entro il 31 gennaio di ciascun anno le pubbliche 
amministrazioni, di cui all'articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 
n.165, con più di cinquanta dipendenti, adottino il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO), di durata triennale, nel rispetto delle vigenti discipline di settore 
e, in particolare, del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della Legge 6 
novembre 2012, n. 190; 

 
Dato atto che il PIAO, per come definito all’art. 6 del sopra citato D.L. 80/2021, ha lo 
scopo di assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa e 
migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e 
progressiva evoluzione anche in materia di diritto di accesso; 

 
Rilevato che: 

− con deliberazione n.    23 del 20/12/2024 il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

− con la deliberazione n. 1 del 09.01/2025 della Giunta Municipale è stato 
approvato il PEG 

Vista la delibera di GC. N. 21 del 18/04/2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 contenente   anche gli 
obiettivi di performance organizzativa e individuale assegnati ai 
Responsabili di Area; 

 
Considerato che a seguito del monitoraggio degli obiettivi effettuato dal Nucleo di 
Valutazione è emersa la necessità di rimodulare uno degli obiettivi assegnati all’Area 
Amministrativa, in particolare quello concernente l’affidamento della casa di riposo 
(obiettivo n. 1), in quanto le diverse fasi dell’obiettivo e i termini di completamento per 
ciascuna previsti sono necessariamente connessi alla data di ricevimento della 
proposta da parte dell’operatore economico completa di tutti i documenti indicati dalla 
norma; 
 
Atteso che al Segretario Comunale era assegnato un obiettivo speculare (obiettivo n. 3) 
essendo stato affidato alla stessa il compito di supportare gli uffici nell’attuazione di un 
procedimento così complesso e che pertanto occorre procedere alla modifica anche del 
richiamato obiettivo; 
 

Acquisita la validazione (rif Verbale del 05/12/2025 prot. 6497) del Nucleo di 
Valutazione; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-12-2025 Comune di Pimentel 

 

Pag. 4 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di modificare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 nella 
sola parte relativa agli obiettivi di performance individuale n. 1 dell’Area 
Amministrativa e n. 3 del Segretario Comunale, entrambi relativi 
all’affidamento della casa di riposo, secondo quanto meglio precisato nelle 
schede allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa della pubblicazione 
nella Sezione Amministrazione Trasparente sul sito Internet istituzionale del 
Comune di Sarroch, all’invio al Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale. 

 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma 
palese, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, 
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-12-2025 Comune di Pimentel 

 

Pag. 5 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 56 del 18-12-2025 

 

Oggetto: Modifica del PIAO 2025/2027 -modifica di performace individuale post 

nonitoraggio. 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Damiano Aresu 

 

Dott.ssa Marcella Tropia 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 18-12-2025 Comune di Pimentel 

 

Pag. 6 

 
 

COMUNE DI PIMENTEL 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERA GIUNTA COMUNALE 

Numero 56 del 18-12-2025 

 

Oggetto: Modifica del PIAO 2025/2027 -modifica di performace individuale post 

nonitoraggio. 

 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

 
 

Parere  in ordine alla  Regolarità tecnica   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Marcella Tropia 
 

 

 

 


